
 

Dnia 14 marca 2016 roku w Szkole Podstawowej w Dolistowie odbyło się Święto Matematyki. Brali w nim udział uczniowie

z klas IV-VI. 

Dzień Matematyki rozpoczęliśmy od Turnieju Matematycznego „Dzień Matematyki z polskimi przysłowiami”.

Turniej składał się z 24 pytań z zakresu matematyki i nauk pokrewnych. Uczniowie po upływie wyznaczonego czasu 

poznawali wynik, byli zapoznawani z krótkim opisem zagadnienia związanego z pytaniem. Taka forma pracy pełniła 

jednocześnie rolę edukacyjną.

Nad poprawnością przebiegu Turnieju czuwało JURY w składzie: Teresa Mróz-nauczyciel przyrody oraz Izabela 

Roszkowska- nauczyciel matematyki.

W Turnieju wzięło udział 18 uczniów reprezentujących 3 drużyny:

NIEBIESKI OKRĄG-uczniowie klasy IV,

BETA- uczniowie klasy V,

SYMETRYCZNI- uczniowie klasy VI.

Wrażeń  i  emocji  nie  brakowało,  ponieważ  zadanie  należało  wykonać  w  czasie  2  minut.  Rywalizacja  była  zacięta.

Zwycięstwo zdobyli SYMETRYCZNI, a w nagrodę cała klasa otrzymała szóstki z matematyki 

Pozostali uczniowie otrzymali dodatkowe zadanie, musieli rozwiązać trzy zadania na czas. I oto wyniki:

Mistrzami  Matematyki zostali Adam Komosa z klasy IV oraz Mateusz Borys z klasy VI. Gratulujemy i życzymy dalszych

sukcesów!

Inne matematyczne zmagania to:

1. Pomiar  wagi  i  wzrostu  przez  uczniów  klasy  IV.  Uczniowie  policzyli  średni  wzrost  i  średnią  wagę  klasy.

Porównywali wyniki. Wyznaczali wagę minimalną i maksymalną.

2. Klasa  V  upiekła  pyszne  ciasto  Brownie.  Celem  było  zakupić  produkty  po  jak  najniższych  cenach.  Stąd  też

uczniowie odwiedzili kilka sklepów by porównać ceny.  

3. Zadaniem klasy VI było ukończenie projektu „Matematyka zimą”. Uczniowie pracowali metodą projektu:

 Planowali pracę.

 Odnotowywali pomiary temperatury.

 Tworzyli wiersze.

 Dokumentowali pracę za pomocą zdjęć.

Efekty  pracy  były  zadowalające.  Uczniowie  zostali  nagrodzeni  bardzo  dobrymi  ocenami  i  dodatkowymi  punktami  z

zachowania. Nagrodzono Mistrza Spostrzegawczości-laureata szkolnego konkursu z matematyki. Został nim Mateusz Borys

z klasy VI. Ponadto wyróżniono Sandrę Rećko kl.VI, Dominikę Szczęsną kl.VI oraz Mateusza Gizę kl.IV.

Kilka dni po Święcie Matematyki, w czwartkowy poranek (17 marca 2016r.) miłośnicy matematyki przystąpili do kolejnej

edycji Konkursu Matematycznego „Kangur 2016”. O godzinie 9.00 siedmiu uczniów naszej szkoły rozpoczęło matematyczne

zmagania  z zadaniami.  Rozwiązanie  testu wymagało  ugruntowanej  wiedzy matematycznej,  sprawnego liczenia  a przede

wszystkim  ogromnej  pomysłowości  i  spostrzegawczości.  Niestety,  na  wyniki  uczestnicy  muszą  poczekać  do  maja.

Wszystkim życzymy jak najlepszych osiągnięć i mocno trzymamy kciuki!


